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Randers, maa det ærede Medlem kunne 
vide bedre end jeg, at der findes ingen 
Handelsstandens Hjælpekasse i Randers. 

Formanden: Er der flere, der ønsker 
Ordet. 

Lundberg: Maa jeg bede om Ordet. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Lundberg har Ordet for en kort Bemærkning. 

Lundberg: Naar jeg var lige ved at 
komme for sent, beror det naturligvis paa, 
at jeg havde ventet, at det ærede Medlem 
Hr. Rode havde svaret mig paa min Fore- 
spørgsel. 

Til det ærede Medlem Hr. Knud 
Kristensen vil jeg sige, at mine Udtalelser 
gik kun ud paa at illustrere, at give et 
Eksempel paa den saakaldte frie Konkur- 
rence, som man har talt saa meget om, 
og hverken mere eller mindre. Selve Lov- 
forslaget kom jeg ikke ind paa, men jeg 
skal gerne tilføje, at jeg ser den væsentligste 
Fordel i den Oplysningspligt, som kræves 
deri. 

Til det ærede Medlem Hr. Pinstrup 
skal jeg sige, at hvad angaar den nævnte 
Kolindsund-Sag, som øjensynlig ligger ham 
meget paa Sinde, kan jeg kun henvise ham 
til Forligsmanden. Det vil da vise sig, 
om der er sket noget derovre, som ligger 
udenfor de lovlige Aftaler. Jeg vil kun 
endnu en Gang gøre opmærksom paa, hvad 
jeg sagde allerede første Gang, jeg havde 
Ordet, at jeg anser Forskellen mellem Løn- 
overenskomster og Prisaftaler for at være 
overordentlig stor; der er efter min Op- 
fattelse et Svælg mellem de to Ting. Derfor 
kan man slet ikke sammenligne den Om- 
stændighed, at Arbejderne søger at værne 
om deres overenskomstmæssigt opnaaede 

홢 Lønninger, med Prisaftaler foretagne af 
Købmænd indbyrdes. 

Til det ærede Medlem Hr. Lange skal 
jeg sige, at det, der er Kærnen i Sagen, er 
jo dette, at det er uomtvisteligt, at man har 
nægtet at sælge Varer til den omtalte Mand, 
fordi han har udsendt en, Priskurant, der 
viste for billige Varer. Nu ryster det ærede 
Medlem Hr. Lange paa Hovedet, og jeg 
vil derfor spørge det ærede Medlem, hvad 
ved det ærede Medlem? Hvad var det i 
Retning af en Insinuation, det ærede Med- 
lem fremsatte, og som han udtalte ikke 
var egnet til at omtales her? Jeg vil gerne 
bede det ærede Medlem sige, hvad han ved. 
Det halber jeg, jeg faar Svar paa. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Pinstrup har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Pinstrup: Overfor det ærede Medlem 
Hr. Lundbergs Udtalelser vil jeg gøre 
opmærksom paa, at det i den saakaldte 
Kolindsund-Sag aldeles ikke drejer sig om 
Lønningsaftaler eller om Strid om Løn- 
ninger. Det er udelukkende et groft Over- 
fald fra De samvirkende Fagforbunds Side 
paa disse enkelte Landbrugere i Kólind- 
sund, og det ærede Medlem Hr. Lundberg 
kan ikke staa her og forsvare De sam- 
virkende Fagforbunds Optræden i samme 
Øjeblik, som han angriber én anden Fag- 
forening, der. optræder, som han har skildret, 
overfor en enkelt Mand. Der er i Kolind- 
sund ikke Tale om Lønaftaler eller noget 
som helst i den Retning. Man vælter sig 
kun ind paa disse Landbrugere for at  
tvinge dem til i Modsætning til alle andre 
Landbrugere kun at maatte antage organi- 
serede Arbejdere. Jeg venter altsaa frem- 
deles, at det ærede Medlem vil staa paa 
min Side i at forsvare det retfærdige i den 
Sag, som disse-,Landmænd kæmper for. 

Formanden: Det" ærede Medlem Hr. 
Rode har Ordet for en kort Bemærkning. 

Rode: Jeg forstod det ærede Medlem 
Hr. Lundberg saaledes, at han savnede 
Svar paa, hvad han kaldte en Forespørgsel 
til mig. Jeg vil i den Anledning bemærke, 
at det, vi diskuterer, er jo et Lovforslag 
om Priskontrol, og selv om det er et om- 
fattende Emne, kan det dog ikke tillige 
omfatte Artikler i 홢Tilskueren", Taler i 
Svendborg eller en Diskussion om Rigs- 
dagens hele Arbejdsmetode. Jeg antager, 
at den højtærede Formand vilde forhindre 
mig i at komme ind derpaa, men j eg er 
rede til at tale med det ærede Medlem 
herom, naar Lejlighed byder sig. 

Naar det ærede Medlem derimod i 
Anledning af, hvad jeg har udtalt om 
Sagen her, beklagede, at jeg ikke har 
drøftet dette Spørgsmaal sagligt, glæder det 
mig, at den højtærede Statsministers Tale 
herefter viste, at jeg havde gjort det, 
idet den højtærede Statsminister besvarede 
en hel Del af, hvad jeg havde udtalt, og 
væsentlig imødekommende, erkendende Rig- 
tigheden af Bemærkninger, jeg havde frem- 
sat, og dragende den Slutning af mine 
Udtalelser, at der altsaa var 3 vigtige 
Ting, vi kunde tale om, og hvor vi mulig- 
vis kunde naa et Resultat. Dette er ogsaa 
rigtigt.. 홢 -v 


